

عنوان مقاله:

روایت تاریخ سینما با استفاده از نمادها و نشانه ها در طراحی مجتمع سینمایی

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی و هفتمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

امیرمحمد تقضلی - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری موسسه آموزش عالی ایدانا

پرینسا مشکسار - مدرس موسسه آموزش عالی ایدانا شیراز

خلاصه مقاله:

استفاده از نشانه ها و نمادها در طراحی مجتمع سینمایی، به روایت و انتقال مفاهیم مختلف کمک می کند و یکی از عناصر اساسی در تولید معنا و انتقال پیامهای مختلف است. برای روایت تاریخ سینما در طراحی مجتمع های سینمایی، می توان از نمادها و نشانه هایی استفاده کرد که به تاریخچه و تکامل سینما اشاره دارند. این نمادها و نشانه ها می توانند از موارد مختلفی مانند اشخاص، آثار معروف، تکنولوژی های استفاده شده، سبک های فیلم برداری و غیره باشند. بیان مفهومی برای طراحی مجموعه سینمایی متأثر از تاریخ غنی سینما، با استفاده از نمادها و نشانه ها برای بیان یک روایت است. در این مقاله، به بررسی این موضوع پرداخته شده است که چگونه می توان با استفاده از نمادها و نشانه ها، تاریخ سینما را در طراحی مجتمع های سینمایی روایت کرد. در این راستا، به معرفی برخی از نمادها و نشانه های رایج در سینما پرداخته شده است و همچنین، به ارائه پیشنهاداتی برای استفاده از این نمادها و نشانه ها در طراحی مجتمع های سینمایی پرداخته شده است. روش تحقیق در پژوهش مورد نظر توصیفی-تحلیلی و با رویکرد کیفی می باشد. در این پژوهش ابتدا به شناخت مفهوم روایت و نشانه های روایت تاریخ سینما اشاره شده و سپس به بررسی نمونه موردی و تحلیل طراحی طرح خود پژوهشگر پرداخته شده است. با توجه به این پژوهش، می توان گفت که روایت تاریخ سینما با استفاده از نمادها و نشانه ها در طراحی مجتمع سینمایی، می تواند به عنوان یک روش موثر برای ایجاد فضایی جذاب و روایت گر تاریخ سینما برای مخاطبان باشد. در این روش، شخصیت های داستان سینما، مانند فیلم سازان، بازیگران، شخصیت های فیلم ها، استفاده از نمادها و عناصر تاریخی سینما و ... می توانند به عنوان نمادها و نشانه های معماری در طراحی مجتمع سینمایی استفاده شوند.

کلمات کلیدی:

مجتمع سینمایی، روایت تاریخ سینما، روایت، نماد و نشانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2043077>

